



CONSORZIO DI BONIFICA
TERRE D'APULIA



REGIONE PUGLIA

CUP: D44H16000480002

**Lavori per la riattivazione della funzionalità idraulica del torrente
Locone e per il recupero delle opere di scarico dei bacini sottesi dalle
strade arginali dello stesso torrente.**

Agro di Minervino Murge (BAT)

PROGETTO ESECUTIVO

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VISTO: IL R.U.P.
(Dott. Ing. Giovanni Marinelli)

IL PROGETTISTA:
(Geom Pasquale CORDASCO)

ALL. N°
6.1

Collaboratore: P.I. Giuseppe Vurro

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO
			Lunghez.	Larghez.	h/peso			
1	01	Ripulitura dell'alveo dei canali e dei torrenti comprendente: il taglio e la triturazione della vegetazione presente, ecc.						
		- Sezz. 0-1	mq	20,00	0,5x(23,0+23,0)	460,00		
		- Sezz. 1-2	mq	85,50	0,5x(23,0+26,0)	2.094,75		
		- Sezz. 2-3	mq	70,00	0,5x(26,0+26,2)	1.827,00		
		- Sezz. 3-4	mq	62,50	0,5x(26,2+26,2)	1.637,50		
		- Sezz. 4-5	mq	60,00	0,5x(26,2+26,8)	1.590,00		
		- Sezz. 5-6	mq	87,00	0,5x(26,8+31,0)	2.514,30		
		- Sezz. 6-7m	mq	73,50	0,5x(31,0+29,9)	2.238,08		
		- Sezz. 7v-8	mq	61,00	0,5x(33,0+31,0)	1.952,92		
		- Sezz. 8-9		10,00	0,5x(31,0+0,00)	155,00		
		SOMMANO	mq			14.469,54	0,80	11.575,63
2	02	Scavo per lo spurgo e la rimozione degli interrimenti dei canali, ecc.						
		- Sezz. 0-1	mc	20,00	0,5*(0,00+36,26)	362,60		
		- Sezz. 1-2	mc	85,50	0,5*(36,26+54,06)	3.861,18		
		- Sezz. 2-3	mc	70,00	0,5*(54,06+54,32)	3.793,30		
		- Sezz. 3-4	mc	62,50	0,5*(54,32+54,97)	3.415,31		
		- Sezz. 4-5	mc	60,00	0,5*(54,97+54,26)	3.276,90		
		- Sezz. 5-6	mc	87,00	0,5*(54,26+63,34)	5.115,60		
		- Sezz. 6-7m	mc	73,50	0,5*(63,34+69,76)	4.891,43		
		- Sezz. 7v-8	mc	61,00	0,5*(98,98+89,53)	5.749,56		
		A RIPORTARE				30.465,87		11.575,63

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE		DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO
				Lunghez.	Larghez.	h/peso			
		RIPORTO					30.465,87		11.575,63
		- Sezz. 8-9	mc	10,00	0,5*(89,53+0,00)		447,65		
				100,00	0,5*(21,14+19,35)		2.024,50		
		SOMMANO	MC				32.938,02	4,65	153.161,80
3	03	<i>Scavo per lo spurgo e la rimozione e la rimozione degli interrimenti in canali coperti (ponti, tombini), ecc.</i>							
		Tombini su strade arginali ϕ mt 2,10	5	8,00	mq/ml 2,50		100,00		
		SOMMANO	MC				100,00	73,60	7.360,00
4	04	Sovrapprezzo allo scavo per la sistemazione definitiva, a rilevato o colmataura, del materiale scavato su aree preparate a cura e spese dell'impresa nonché lo spianamento, la configurazione e la compattazione, il taglio e l'eliminazione di qualsiasi tipo di vegetazione esistente nell'interno dei canali al fine di consentirne il reimpiego delle terre ecc.							
		- Quantità art. 03 E.P.	mc				32.938,02		
		- Quantità art. 04 E.P.	mc				100,00		
		SOMMANO	MC				33.038,02	1,25	41.297,53
5	05	<i>Esecuzione di, saggi, rilievi, disegni, montaggio delle sezioni trasversali e profili altimetrici dei canali di bonifica</i>							
			km	11,50			11,50	850,00	9.775,00
		A RIPORTARE							223.169,96

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO
			Lunghez.	Larghez.	h/peso			
		RIPORTO						223.169,96
6	06	<i>Trasporto con qualunque mezzo a discarica delle materie di qualsiasi natura, compreso gli oneri di discarica, fino ad una distanza di km 2,00, ecc.</i>						
		- Quantità art. 03 E.P.	mc			32.938,02		
		- Quantità art. 04 E.P.	mc			100,00		
		SOMMANO	MC			33.038,02	2,80	92.506,46
7	07	<i>Fornitura di trinciatrice per trattori con carreggiata max 150 cm munita di attacco universale a 3 punti di 1° cat. Con snodo autolivellante ecc.</i>						
			n°	1,00		1,00	5.060,00	5.060,00
		SOMMANO I LAVORI IN C.T.						320.000,00

N	ART. E. P.	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	DIMENSIONI			Quantità	Prezzo Unitario	IMPORTO
			Lunghez.	Larghez.	h/peso			
		QUADRO ECONOMICO						
	A)	LAVORI						
		A1) Lavori a base d'asta					320.000,00	
		A1) Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso					12.270,00	
							332.270,00	332.270,00
	B)	SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE						
		B1) Spese tecniche strumentali di cui all'art. 16 del D.P.R. 207/2010 (assicurazione, stampa e riproduzione, prove di laboratorio, spese per pubblicità, oneri di cui al comma 2 dell'art. 113 del D.lgs n° 20/2016, ecc.)					7.880,60	
		B2) I.V.A. 22%					73.099,40	
							80.980,00	80.980,00
		IN UNO €						413.250,00
		Bari, lì						
		IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (Dott. Ing. Giovanni Marinelli)						REDATTA DA: (Geom. Pasquale Cordasco)